
Asigurarea vizibilitatii si a gabaritului de libera trecere prin erbicidare si taiere de vegetatie pe raza SRCF 
Constanta 

« Inapoi la ListaSalveaza    Listeaza    PDF    

Detalii 

Organizator: Compania Nationala de Cai Ferate "CFR" - SA 

Localizare: Romania (Constanta) 

Tip anunt: Atribuire la procedura simplificata 

Sursa: S.E.A.P. 

Data atribuire: 03-02-2020 

Data aparitiei: 05-02-2020 

Numar: Anunt SICAP [SCNA1031836] 

Domenii 

Servicii de erbicidare (CPV: 77312100) 

Anunturi de Achizitie Asociate 

anunt de participare simplificat - Asigurarea vizibilitătii si a gabaritului de liberă trecere prin...  

Atribuiri ale Compania Nationala de Cai Ferate "CFR" - SA..Text:    

Anunt de Atribuire la Procedura Simplificata [SCNA1031836] 

 

Asigurarea vizibilității și a gabaritului de liberă trecere prin erbicidare și tăiere de vegetație pe raza SRCF 
Constanța 

 

Tip Procedura: Procedura simplificata 

 

Anunt de participare simplificat: SCN1059843 / 04-12-2019 

 

 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

 

Compania Nationala de Cai Ferate "CFR" - SA 



CIF: RO 11054529, Adresa: Strada: Golescu Dinicu, nr. 38, prin Sucursala Regională CF Constanta, Aleea 

Albăstrelelor, nr.10, , Constanta, Romania, 900132, Email: maria.magnea@cfr.ro, Telefon: +40 

241617402, Fax: +40 241617402, Persoana contact: Magnea Maria, Serviciul Achiziţii Publice, Punct(e) 

de contact: Magnea Maria, Serviciul Achiziţii Publice, In atentia: Bogdan Iulian Stanescu, URL: 
www.cfr.ro 

 

Contractul implica o achizitie comuna: NU 

 

Contractul este atribuit de un organism central de achizitie: NU 

 

 

SECTIUNEA II: OBIECT 

 

Titlu: 

Asigurarea vizibilității și a gabaritului de liberă trecere prin erbicidare și tăiere de vegetație pe raza SRCF 
Constanța 

 

Cod CPV: 

77312100-1 - Servicii de erbicidare (Rev.2) 

 

Tipul contractului: Servicii 

 

Descriere: 

Serviciile care se vor achiziţiona constau în servicii de erbicidare și tăiere de vegetație pe raza SRCF 

Constanța, în scopul asigurării vizibilității și a gabaritului de liberă trecere, în conformi tate cu prevederile 
Caietului de sarcini. 

Asigurarea gabaritului de liberă trecere, a vizibilității semnalelor precum și menținerea unui aspect 

îngrijit al căii ferate sunt lucrări de întreținere curentă, astfel încât circulația trenurilor să se desfășoare  

în deplină siguranță. Lucrările de îndepărtare a vegetației trebuie să aibă un caracter permanent și 
continuu pe întreaga durată a unui an calendaristic și trebuie să se desfășoare după cum urmează:  

- se erbicidează zona căii ferate, în vederea combaterii chimice a buruienilor anuale și perene, folosind 
erbicid care să combată buruienile atât prin aplicare pe sol cât și pe frunze; 



- se efectuează tăierea și îndepărtarea vegetației, pentru asigurarea vizibilității semnalelor și în zona 
trecerilor la nivel, pe o raza de 150m, cu respectarea specificațiilor caietelor de sarcini.  

 

Durata de prestare a serviciului este de maxim 12 luni de la semnarea acestuia de ambele părţi. 

 

Numar zile până la care operatorii economici pot solicita clarificări înainte de data limită de depunere a 

ofertelor: 8 zile 

Entitatea contractanta va raspunde la solicitarile de clarificari în a 6-a zi inainte de data limita de 
depunere a ofertelor. 

 

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 213622.92 RON 

 

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

 

Tipul procedurii: 

Procedura simplificata 

 

S-a organizat o licitatie electronica: NU 

 

 

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 

Numar / Data: 

56 / 03-02-2020 

 

Denumire Contract: 

Asigurarea vizibilității și a gabaritului de liberă trecere prin erbicidare și tăiere de vegetație pe raza SRCF 
Constanța 

 



Valoare Contract: 213622.92 RON 

 

Ofertanti Castigatori: 

 

CON METAL CF S.R.L. - CIF: RO 16494563, Adresa: Strada Gheţu Anghel, sold., Nr. 1, Bucuresti, Bucuresti, 
Romania, Email: burcapg@yahoo.com, Telefon: +40 744655302 


